
 
 

 
Deliberazione n. 10/2020 

 

 

  

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  10 DEL  29 MAGGIO 2020 

 

CONFERIMENTO INCARICO DI TUTELA E DIFESA DELL’AZIENDA IN SEDE GIUDIZIALE E 

STRAGIUDIZIALE ALLO STUDIO LEGALE PEGORARI 

 

Settore Proponente:   PRESIDENZA 

 

______________________________________________________________________________ 

Parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario che con la firma del presente atto attesta che i costi 

sono da imputare ai seguenti Capp. ed artt. del Bilancio: 

 

□ FAVOREVOLE da imputare al Cap. …. art. …. del Bilancio ………. 

□ FAVOREVOLE da imputare al Cap. …. art. …. del Bilancio ………. 

□ FAVOREVOLE da imputare al Cap. …. art. …. del Bilancio ………. 

 Non comporta impegno di spesa 

□ NON FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile dell’Area Contabilità e Bilancio 

Valentina Bonaldi    f.to Valentina Bonaldi addì 28 maggio 2020 

 

 

Parere del Responsabile Amministrativo dell’Ente in ordine alla regolarità del presente atto secondo la 

normativa vigente 

 

 FAVOREVOLE  

 

□ NON FAVOREVOLE (per le motivazioni riportate in allegato al presente atto) 

 

Il Responsabile Amministrativo 

Valentina Bonaldi    f.to Valentina Bonaldi addì 28 maggio 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Deliberazione n. 10/2020 

 

 

  

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 29  del mese di maggio dell’anno 2020 in seduta ordinaria come da convocazione n. 3 del 

25 maggio 2020 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00299 dell’11 dicembre 2018, pubblicato sul BUR n. 101 del 13 

dicembre 2018, così composto:  

  Presente Assente 

EMANUELA PLACIDI Presidente X  

PIERPAOLO COLUCCIA Vice Presidente X  

DARIO COSCIA Consigliere X  

SABRINA DI MARCO Consigliere X  

 

Assistito dal Verbalizzante, Dott.ssa Cristina Capraro, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N.  10 DEL 29 MAGGIO 2020 

CONFERIMENTO INCARICO DI TUTELA E DIFESA DELL’AZIENDA IN SEDE 

GIUDIZIALE E STRAGIUDIZIALE ALLO STUDIO LEGALE PEGORARI 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 38 dell’11 febbraio 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000299 dell’11 dicembre 2018 pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 101 del 13 dicembre 2018, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 109 del 

21 giugno 2018, formalmente insediatosi in data 9 gennaio 2019; 

PREMESSO che in data 29 gennaio 2020 ed acquisito in atti con prot. 176, è pervenuto un Decreto 

Ingiuntivo per conto della Soc. Coop. a r.l. CAMST per la liquidazione di fatture insolute relative alla 

gestione del servizio di ristora<ione del Centro Polifunzionale per la Terza Età fino al 31 maggio 

2019; 

CONSTATATO: 



 
 

 
Deliberazione n. 10/2020 

 

 

  

 che al Consiglio di Amministrazione non è stata comunicata la notifica del predetto D.I., e 

conseguentemente la scadenza entro la quale opporre ricorso  

 che il Consiglio di Amministrazione è stato informato della notifica del Decreto e della 

dell’ormai avvenuta scadenza dei termini solo in data 19 maggio 2020 a mezzo pec trasmessa 

dall’Avv. Mario Francia dello Studio Francia & Associati di Bologna; 

DATO ATTO che gli Uffici Amministrativi non hanno istruito entro i termini di legge, le procedure 

necessarie e propedeutiche atte all’opposizione del citato Decreto Ingiuntivo depositato da CAMST 

Scarl;  

CONSIDERATO che occorre provvedere, con ogni urgenza, alla nomina di un legale di comprovata 

esperienza e di fiducia cui affidare l’incarico di tutela e difesa dell’Azienda in sede giudiziale e 

stragiudiziale nella controversia de quo; 

RITENUTO di individuare quale professionista lo Studio Legale Pegorari, nelle persone degli 

Avvocati Filippo e Valentina Pegorari, con studio in Roma – Via Lorenzo il Magnifico n. 42; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e smi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge regionale 22 giugno 2019 n. 2;  

VISTO il Regolamento Regionale 9 agosto 2019 n. 17 e ssmmii; 

SU PROPOSTA della Presidenza; 

SENTITO il parere del Responsabile dell’Area contabilità e Bilancio in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile Amministrativo dell’Ente sulla regolarità 

amministrativa dell’atto; 

per i motivi esposti in narrativa e con il seguente voto 

 

 



 
 

 
Deliberazione n. 10/2020 

 

 

  

 Favorevole Contrario Astenuto 

EMANUELA PLACIDI X   

PIERPAOLO COLUCCIA X   

DARIO COSCIA X   

SABRINA DI MARCO X   

 

DELIBERA 

1. di provvedere, con ogni urgenza, alla nomina di uno Studio Legale di comprovata esperienza e di 

fiducia cui affidare l’incarico di tutela e difesa dell’Azienda in sede giudiziale e stragiudiziale per la 

mancata opposizione al D.I. notificato all’Ente in data 29 gennaio 2020 ed acquisito in atti con prot. 

176 presentato dalla CAMST Scarl ; 

2. di conferite l’incarico allo Studio Legale Pegorari, con Sede in Roma – Via Lorenzo il Magnifico 

n. 42 – nelle persone degli Avvocati Filippo e Valentina Pegorari; 

3. riservare a successivo atto, alla presentazione del preventivo di onorario da parte dello Studio 

Legale, l’impegno di spesa necessaria alla liquidazione delle competenze al predetto Studio; 

4. di ritenere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18 

agosto 2000 n. 267 e ssmmii.  

 

Il Presidente      f.to Emanuela Placidi 

Il Vice Presidente  f.to Pierpaolo Coluccia 

Il Consigliere  f.to Dario Coscia 

Il Consigliere  f.to Sabrina Di Marco 

          Il Segretario Verbalizzante  

                                f.to Cristina Capraro 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 1 giugno 

2020 

      Il Funzionario                   

f.to Francesca Pitucco 


